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حیدری در تذکر شفاهی:
وزیر صمت مانند وزیر کار جسارت 

استعفا داشته باشد
به گزارش ایلنا، شهریار حیدری در نشست علنی دیروز 
)یکشنبه، ۲۹خردادماه( مجلس شورای اسلامی در تذکری 
شفاهی خطاب به رئیس‌جمهور، گفت: آقای رئیس‌جمهور یا 
معاونان پارلمانی را در وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها حذف کنید 
یا اختیار دهید، چراکه در حال حاضر معاونان پارلمانی صرفاً 
نقش رابط را دارند نه معاون. نماینده مردم قصرشیرین، 
سرپل ذهاب، گیلانغرب در مجلس شورای اسلامی با تذکر 
به دبیر شورای عالی مناطق آزاد پیرامون تسریع در اجرای 
عملیات منطقه آزاد تجاری قصر شیرین، در تذکری دیگر 
خطاب به وزیر جهاد کشاورزی، افزود: اگرچه معاونین خود 
را به دشت ذهاب فرستادید اما انتظار داریم اجرای عملیات 
زهکشی دست ذهاب جنوبی در سرپل ذهاب که مزارع 
وسیع و مرغوب این منطقه به دلیل اجرای سامانه گرمسیری 
به باتلاق تبدیل شده، هرچه سریع‌تر عملیاتی و اجرایی 
شود. وی افزود: همسان‌سازی حقوق کارمندان، برقراری 
مناطق جنگی و امهال وام‌های مناطق زلزله‌زده منطقه غربی 
کرمانشاه ضروری است. همچنین از وزیر کشور انتظار داریم 
مرز خسروی را به‌عنوان یک مرز بین‌المللی و رسمی شناخته 
و ۲۴ساعته به عبور زائران، مسافران و ترانزیت اختصاص 
دهد. حیدری با تذکر به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، گفت: 
ثبت روز چهارم مهرماه در تقویم جمهوری اسامی ایران 
به‌عنوان روز مقاومت گیلانغرب ضروری است چراکه این روز 
توسط مقام معظم رهبری به‌عنوان دومین شهر مقاوم کشور 
نام‌گذاری شده است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی اجرای رتبه‌بندی معلمان و همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان را ضروری دانست و با تذکر به رئیس‌جمهور در 
خصوص کارکرد و عملکرد وزیر صمت، گفت: متأسفانه این 
وزارتخانه به یک وزارتخانه ناکارآمد و ناتوان تبدیل شده است 
ضمن آنکه از وزیر کار که خود استعفا کرد تشکر می‌کنیم و 
انتظار داریم مابقی وزرای ناکارآمد به‌ویژه وزیر صنعت، معدن 
و تجارت نیز چنین جسارتی داشته باشند و دست از سر یک 

سازمان عریض و طویل و درعین‌حال مؤثر بردارد.

جوکار در تذکر شفاهی:
پرداخت مستمری بازنشستگان با 

عدالت هم‌خوانی ندارد
نماینده مردم یزد در مجلس با اشاره به مصوبه شورای 
عالی کار و پرداخت مستمری بازنشستگان گفت: بر اساس 
نظام پرداخت بازنشستگان باسابقه و با پرداخت بیمه بالاتر 
از دریافتی نامناسب و ناعادلانه‌ای برخوردارند. به گزارش 
ایلنا، محمدصالح جوکار در جلسه علنی دیروز )یکشنبه 
۲۹خردادماه( مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خود 
ضمن تبریک به حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی برای سالگرد 
انتخاب شایسته وی به‌عنوان رئیس‌جمهور از سوی مردم 
گفت: مردم یزد هنوز امیدشان به دولت است، روزانه هزاران 
میلیارد تومان سنگ از معادن استان استخراج و برای رشد 
اقتصادی دیگر نقاط کشور صرف می‌شود اما این زخم دل 
طبیعت است که مردم نگاه می‌کنند، در سفر استانی آقای 
رئیس‌جمهور قرار بود یک معدن به‌جای انتفاع شدن توسط 
شرکت‌های خصولتی برای انتقال آب به استان یزد واگذار 
شود اما نمی‌دانم کدام مسئول یا وزیر مخالف این دستور 
است لذا در اسرع وقت رسیدگی شود. رئیس کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها در مجلس افزود: قانون رتبه‌بندی 
معلمان به تصویب مجلس رسید و مجلس برای اجرای آن 
در قانون بودجه ۱۴۰۱، ۳۸هزار میلیارد تومان منابع در 
نظر گرفت اما هنوز آیین‌نامه اجرایی آن به تصویب نرسیده 
هر چند قرار بود تا ۲۳خردادماه آیین‌نامه اجرایی قانون در 
اختیار فرهنگیان قرار گیرد. نماینده مردم یزد، اشکذر، بخش 
ندوشن و دهستان سورک در مجلس شورای اسلامی یادآور 
شد: مصوبه شورای عالی کار و افزایش ۳۸درصدی مستمری 
بازنشستگان تأمین اجتماعی از دیگر موضوعات قابل‌توجه 
است، متأسفانه هیات وزیران مصوب کرده به‌صورت پلکانی 
برداشت انجام شود لذا بر اساس نظام پرداخت، بازنشستگان 
باسابقه و کسانی که بیمه بالایی پرداخت می‌کردند، دریافتی 

مناسبی ندارند و با عدالت با آن‌ها رفتار نشده است.

عبدالله گنجی: اسکان رهبری در کانکس صحت دارد
ادامه اظهارنظر درباره شیوه

 زندگی رهبر انقلاب
عبدالله گنجی، روزنامه‌نگار اصولگرا در صفحه توییتر 
خودش نوشت: ‌سیره رهبری نشان می‌دهد بازگو کردن 
این امور خوشایندشان نیست اما چون یک نفر عنوان کرد 
و عده‌ای هجمه یا تردید کردند عرض می‌کنم. در ادامه این 
نوشته آمده است: اینکه رهبر انقلاب حدفاصل سال‌های 
1369-1372 در کانکس زندگی می‌کردند صحت دارد، 
حتی بله برون با خانواده آیت‌الله خوشوقت برای فرزندشان 
هم در همین کانکس انجام‌شده است. به گزارش انتخاب، 
اخیراً، کارشناس برنامه تلویزیونی »هاشور« شبکه افق 
سیما در سخنانی پر بازتاب در شبکه‌های اجتماعی مدعی 
شده بود: »آقای ابراهیمی نامی که مقطعی خدمت حضرت 
آقا بود می‌گفت ما وقتی خدمت آقا رفتیم، منزل ایشان 
یک منزل دولتی برای ریاست جمهوری بود. ایشان جایی 
برای رهبری نداشتند. می‌گفت می‌خواستند برای ایشان 
خانه‌ای درست کنند اما آقا مخالفت کرده بودند. می‌گفت 
ایشان اول رهبری‌شان تا سه چهار سال در کانتینر زندگی 
کردند. می‌گفت بچه‌های محافظ می‌گفتند ما خودمان 
کتاب‌ها را از همان منزل دولتی که متعلق به خودشان 
هم نبود، آوردیم در کانتینر گذاشتیم و آنجا را موکت 
کردیم. این واقعاً عجیب است و اولین باری هم هست که 
این موضوع در تلویزیون مطرح می‌شود. آقا گفته بودند 
که همین کانتینر خوب است. این ساده زیستی حضرت 
آقا حتماً برای مردم دنیا جذاب است به‌عنوان کسی که 
می‌تواند بهترین امکانات را داشته باشد. آن بچه‌های 
محافظ می‌گفتند زندگی حضرت آقا در سطح مردم 
متوسط بود، چون می‌گفتند ما با ایشان زندگی می‌کردیم. 
بعدش مسئولان امنیتی به حضرت آقا اصرار کردند که 
اینجا امن نیست و ممکن است موشک و خمپاره بزنند 
و بالاخره پس از اصرار فراوان آقا قبول کردند کانتینر را 

تحویل دهند و در یک منزل مستقر شوند.«

خبر

همدلی| برجام وارد اغما شده است. 
بسیاری می‌گویند خیلی بعید است که 
دوباره این توافق مهم احیا شود. به‌خصوص 
آنکه حالا دولت هم هیچ توجهی به این 
موضوع نشان نمی‌دهد. رئیس‌جمهوری با 
بی‌تفاوتی کامل نسبت به این مسئله مهم 
رفتار می‌کند. ادبیات دیپلمات‌های دولت نیز 
نشان می‌دهد که تهران قرار نیست به برجام 
برگردد. در همین حال هم رشته توییت 
های جدیدی از باقری کنی مذاکره‌کننده 
ارشد گمانه‌زنی‌ها را درباره سرنوشت برجام 
افزایش داده است. برخی می‌گویند شاید او 
کارش تمام‌شده و دیگر مذاکره‌ای در کار 
نیست. به‌هرحال فعلًا شرایطی پیش‌آمده که 

نگرانی‌ها را افزایش داده است.
حشمت‌الله فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم 
در گفت‌وگو با »همدلی« به بررسی موقعیت 
بین‌المللی ایران پرداخته است. او می‌گوید: 
»واقعیت این است که اتفاقی که در احیای 
برجام شکل گرفت من را یاد افسانه پنه‌لوپه 
انداخت. ایشان یک خانمی از اشراف یونان 
باستان بود. شوهرش 10سال در جنگ 
درگیر بود و 10سال هم بازنگشت. در این 
ایام غیبت همسر، بزرگان و اطرافیان به او 
فشار می‌آوردند که ازدواج کند. او هم ثروت 
کلانی داشت و هم خواستگاران زیادی. ولی 
مخالف بود و همچنان منتظر شوهرش بود. 
به همین خاطر اعلام کرد من در حال بافتن 
کفن شوهرم هستم و بعدازاینکه کار بافتن 
این کفن تمام شد حاضرم به خواستگاران 
جواب بدهم. ولی او هر بار که به پایان 
بافتن می‌رسید، رشته‌ها را باز می‌کرد و با 
این کار زمان می‌خرید. اتفاقی که در احیای 
برجام شکل گرفت شبیه به همین بود. کفن 
برجام را دوختند و بعد رشته کردند. واقعیت 
قضیه این است که عزم سیاسی لازم برای 
احیای برجام شکل نگرفته بود و به همین 
دلیل تلاش‌ها برای احیای آن با شکست 
مواجه شد و الان وارد یک حالت اغما شده 
است. در این شرایط هم اگر ما یک ارزیابی 
منصفانه و دقیق داشته باشیم می‌بینیم که 

این ایران بود که بیشترین ضرر را داد.«
این نماینده سابق مجلس درباره علت ضرر 
ایران توضیح می‌دهد: »علت این ضرر این 
است که سیاست‌های تحریمی تشدید شد 
و همین باعث افزایش فشار بر ایران شد؛ اما 
موضوعات فقط به تحریم محدود نمی‌شود. 
دراین‌بین چند اتفاق تازه هم افتاده است. 
یکی اینکه بازیگران صهیونیستی و آنان که 
دشمن ایران هستند رسماً صحنه‌گردان 
سیاست‌های علیه ایران شده‌اند. بعلاوه 
زمینه برای همکاری بیشتر آمریکا با رقبای 
منطقه ایران بیشتر شده است و الان آمریکا 
به سمت عربستان رفته و هماهنگی بیشتری 
با این کشور دارد. حالا این کشورهای رقیب 
هستند که مسیر لابی‌گری‌شان علیه ایران 
هموارتر شده است. به‌غیراز این نباید از 
مسئله بازار انرژی در جهان هم غافل شد. 
شما ببینید در بازار انرژی همگان از هرگونه 
ابتکاری استفاده می‌کنند که صاحب جایگاه 
شوند. در چنین بازار رقابتی این ایران است 
که هر روز جایگاه خود را از دست می‌دهد 
و با قیمتی پایین‌تر از حداقل نفت خود را 

می‌فروشد و حتی پول این نفت فروخته‌شده 
را هم نمی‌تواند به‌راحتی وارد کشور کند. 
درحالی‌که کشورهایی که از نظر منابع 
خیلی کمتر از ما هستند درآمد خیلی کلانی 

از منابع انرژی خود به دست می‌آورند.«
فلاحت پیشه تأکید می‌کند: »متأسفانه 
عزم سیاسی لازم برای احیای برجام وجود 
ندارد. از طرف دیگر اخبار هم مشخص 
می‌کند که اگر عزم متقابلی وجود داشته 
هم از بین رفته و هر آنچه بافته‌شده دوباره 
رشته شده و می‌بینیم عده‌ای سعی می‌کنند 
که کشور در یک مسیر چالشی قرا بگیرد. 
من این تردید را خیلی وقت پیش مطرح 
کرم. زمانی که قاعده همه‌یاهیچ مطرح شد، 
تیم مذاکره‌کننده از افرادی شکل گرفت که 
سابقه‌ای جز بولتن و بیانیه‌نویسی نداشتند. 
در نتیجه همان زمان قابل پیش‌بینی بود که 
فرصت سوزی سیاست خارجی  بزرگ‌ترین 
ایران شکل گرفت. می‌خواهم دقیقاً همین 
عبارت را به کار ببرم و بگویم که در این 
مدت بزرگ‌ترین فرصت سوزی سیاست 

خارجی ایران رقم خورد.«
فلاحت پیشه می‌افزاید: »ایران نه‌تنها از 
تنگنای تحریمی خارج نشده بلکه اقتصاد 
ایران محدود به معیشت شده است. اقتصاد 
سه بعد معیشت، عمران و زیرساخت و توسعه 
را دارد؛ اما الان می‌بینیم که عملًا دو بعد 
عمران و توسعه به حالت تعلیق درآمده‌اند 
و کشور فقط درگیر معیشت است. هرچند 
دولت اعلام می‌کند که سفره مردم را نباید 
به برجام ربط داد. درحالی‌که تجربه نشان 
داد که در همین موضوع هم موفق نشده‌اند. 
نگاهی به گذشته بیندازید می‌بینید از روزی 
که دولت جدید روی کار آمده هر ماه هزار 
تومان به قیمت دلار اضافه‌شده است. نتیجه 
این شده که عمران و توسعه به حالت کما 
رفته و معیشت هم لنگ می‌زند. در این 
شرایط دولت سعی می‌کند با توافق‌های 
محدود منطقه‌ای بخشی از این شکست در 
سیاست خارجی را جبران کند ولی واقعیت 
این است تا زمانی که تحریم‌ها ادامه دارد 
هر گونه قرارداد دوجانبه هم به نفع ایران 
نیست چون در شرایط عادی منعقد نشده 

است. برای نمونه می‌توان به قرارداد ایران 
و چین اشاره کرد. وقتی‌که چینی‌ها اجازه 
نمی‌دهند که محتوای این قرارداد فاش 
شود این نشان می‌دهد که حتماً نفع بیشتر 

قرارداد به سمت چینی‌هاست.«
این کارشناس سیاست خارجی معتقد است: 
»تا زمانی که ایران در عرصه بین‌المللی با 
تحریم‌های سنگین مواجه است مناسبات 
دوجانبه ایران عملًا سود زیادی برای ایران 
ندارد و بیشتر این توافق‌ها از سر ضعف 
منعقد و اجرا می‌شود. مناسبات ایران، چین 
و روسیه را نگاه کنید. برخی گفتند این 
کشورها باهم علیه تحریم‌ها می‌ایستند اما 
حالا می‌بینیم که آنان نه‌تنها بلوکی علیه 
تحریم‌ها شکل ندادند بلکه در یک شرایط 
تحریمی وارد رقابت با ایران هم شده‌اند. 
الان ایران مجبور است که نفت خود را با 
تخفیف بیشتری ازآنچه قبل تخفیف می‌داد 
بفروشد چراکه حالا روسیه هم در شرایط 
تحریمی به یک رقیب جدی و قدرتمند 
تبدیل‌شده و نفت خود را با تخفیف وارد 

بازار کرده است.«
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس دهم می‌گوید: »در ورای 
سخنرانی‌هایی که توسط مسئولان دولت 
شکل می‌گیرد، آمار و ارقام چیز دیگری 
می‌گوید. آمار نشان می‌دهد که روزانه 
صدها میلیاردتومان تحت عنوان تخفیف 
به کشورهای دیگر داده می‌شود. این را 
مقایسه کنید با قراردادهایی که ماهیانه 
در اطراف ما بسته می‌شود به‌خصوص 
قراردادهایی که در میادین مشترک انجام 
می‌شود. ازجمله عراقی‌ها که دارند از ما 
بیشتر برداشت می‌کنند. اگر درآمد روزانه 
برخی از کشورها مثل قطر را محاسبه کنیم 
می‌بینیم که درآمد یک روز آن‌ها برای حل 
شدن مشکلات مختلف کافی است. این‌ها 
آماری است که کمتر در سخنرانی‌ها مطرح 
می‌شود. متأسفانه مقامات دولت ادعاهایی را 
در سخنرانی‌های خود مطرح می‌کنند که 

شاید هدفش لاپوشانی مشکلات است.«
فلاحت پیشه درباره نقش دولت برای حل 
کردن مشکلات سیاست خارجی ایران نیز 

صحبت کرد. او در پاسخ به این سؤال که 
آیا ممکن است دولت در ماه‌های ایران 
بتواند اوضاع بین‌المللی ایران را تغییر دهد 
گفت: »من معتقد هستم اگر تصمیم بر 
توافق بود حتماً تیم دیگری برای مذاکره 
انتخاب می‌شد و انتخاب این تیم نشان 
داد که تصمیم اساسی برای توافق صورت 
نگرفته است و هنوز معتقدم که سیاست 
کلی بر توافق برای برجام نیست. این 
فرصت ازدست‌داده شد. اگر زمانی تصمیمی 
برای توافق شکل بگیرد آن موقع دیگر در 
شرایطی شبیه برجام امکان توافق نیست. 
تجربه نشان داد که هیات مذاکره‌کننده 
ایرانی نقش مهمی در توزیع فرصت به بقیه 
تیم‌ها داشت. از جمله فرصت‌هایی که در 
اختیار روس‌ها قرار گرفت. من معتقد هستم 
که دولت به‌جای اینکه به دنبال واقعیت‌ها 
باشد، به دنبال شعار افتاد و هزینه این 
شعارها را هم مردم می‌دهند. تا زمانی که 
دولت روی زمین نیاید و اثر شرایط تحریمی 
را ارزیابی نکند، اثر سیاست خارجی را 

ارزیابی نکند این شرایط ادامه دارد.«
برای  این کارشناس می‌گوید: »حتی 
مخالفان ایرانی هم این پیش‌بینی دشوار 
بود که فکر کنند آمریکا رژیم‌های مخالف 
ایران را به عقب می‌راند تا زمینه برای توافق 
شکل بگیرد. ولی آمریکا این کار را کرد و 
علیرغم فشار رژیم‌های مخالف به‌پیش آمد 
و سیاست حداکثری ترامپ را تعدیل کرد 
و زمینه‌ای فراهم شد تا نفت ایران فروش 
بیشتری داشته باشد تا اینکه حتی به 
یک‌میلیون بشکه هم رسید؛ اما درعین‌حال 
هیچ‌کسی هم پیش‌بینی نمی‌کرد که 
ایران این فرصت را از دست بدهد. البته 
ورود آمریکایی‌ها اشتباه بود چراکه آنان 
هم از در استکبار وارد شدند. بخش اول 
فرصت‌ها را دولت بایدن با ورود استکباری 
از دست داد و بعد ایران فرصت‌های بعدی را 
سوزاند. حالا دو تصمیم سیاسی در تهران و 
واشنگتن می‌تواند شرایط را تعدیل کند ولی 
خب خیلی سخت است. ضمن اینکه بایدن 
سیاست مهار را جایگزین سیاست تعدیل 

کرده است.«

روایت فلاحت‌پیشه از دیپلماسی دولت رئیسی در گفت‌وگو با »همدلی«:

در برجام فرصت‌سوزی کردیم

همدلی| نمایندگان مجلس یازدهم هم لب 
به انتقاد صریح گشوده‌اند و رسماً می‌گویند 
که سیاست یارانه‌ای دولت شکست‌خورده 
و دولت هیچ برنامه‌ای برای معیشت مردم 
ندارد. نمایندگان بالاخره معترف شده‌اند که 
افزایش حقوق به‌خصوص برای بازنشستگان 
با توجه به تورم صددرصدی برخی کالاها 
کافی نیست و مردم دیگر تحمل این فشار 

را ندارند.
دیروز صدیف بدری در نشست علنی 
مجلس شورای اسامی در تذکری خطاب 
به رئیس‌جمهور و وزرای اقتصادی، گفت: 
در  پیش‌بینی می‌شد  که  »همان‌طور 
فراهم  زیرساخت‌ها  یارانه‌ها  مردمی‌سازی 
نشد و قیمت‌ها بی‌رویه بالا رفت و همچنان 
بالا می‌رود و ساعتی شاهد افزایش قیمت‌ها 
هستیم. دولت فکر کنترل تورم نیست و 
مردم به بهانه مردمی‌سازی یارانه‌ها زیر 

فشار اقتصادی له می‌شوند.«
نماینده مردم اردبیل و نمین و نیر و سرعین 
در مجلس در تذکر دیگری در خصوص 
وضعیت بازنشستگان گفت: »افسران دیروز 
توسعه اقتصادی کشور امروز دچار مشکلات 
فراوان معیشتی هستند و شرمنده خانواده 
خود شده‌اند، از رئیس‌جمهور می‌خواهم 
هرچه سریع‌تر بر اساس قانون موضوع 
یکسان‌سازی حقوق بازنشستگان را انجام‌ 

دهد.«
همچنین محمدرضا صباغیان بافقی در 
جلسه علنی دیروز )یکشنبه ۲۹ خردادماه( 
مجلس شورای اسامی در تذکر شفاهی 
خود خطاب به رئیس‌جمهور و رئیس 
سازمان برنامه‌وبودجه اظهار داشت: »براثر 
سرمازدگی اسفند و فروردین‌ماه کشاورزان 
خسارت زیادی دیده‌اند و در حوزه انتخابیه 
بنده نیز محصول پسته و انگور خسارت 
فراوانی دیده است. از طرف دیگر موعد 
بازپرداخت وام کشاورزان رسیده و این 
موجب فشار مضاعف بر آن‌ها شده است 
لذا با توجه به ارزیابی خسارات وارده انتظار 
می‌رفت این خسارات در هیات دولت 

تصویب شود.«
وی در تذکر دیگر خود به رئیس‌جمهور گفت: 
»سه ماه از سال گذشته است و بعضی از 
کالاها صد درصد افزایش قیمت داشته است 
و این موضوع فشار زیادی به بازنشستگان 
آورده است و مقدار ناچیز افزایش حقوق 
بازنشستگان نیز به دست آن‌ها نرسیده 
است و حقوق بعضی از بازنشستگان تنها 
برای ۱۰روز آن‌ها کافی است.« محمد علی 
پور نماینده مردم ماکو، چالدران، شوط و 
پلدشت در نشست علنی دیروز )یکشنبه؛ 
۲۹خردادماه( مجلس شورای اسلامی، در 
نطق میان دستور خود با سلام و درود به 
روح پرفتوح شهدا و ملت شریف ایران گفت: 

»مجلس در راستای همراهی و همگانی با 
دولت در بودجه ۱۴۰۱ اجازه داد چنانچه 
قصد حذف ارز ترجیحی یا به تعبیر دولت 
ساماندهی یارانه‌ها را بر عهده دارد؛ قبلًا باید 
ترکیبات رفاه مصرف‌کنندگان را به کالاهای 
اساسی از طریق کالابرگ الکترونیکی به 
روش مطمئن به انجام رسانده باشند؛ به 
صورتی که افراد بتوانند این کالاهای اساسی 
را با نرخ مصوب شهریور ۱۴۰۰ و در سقف 

تعیین‌شده تهیه کنند.«
وی در ادامه یادآور شد: »به‌جای تهیه 
کالابرگ الکترونیکی پرداخت نقدی در 
دستور کار دولت قرارگرفته و همچنین 
گذر زمان نشان داده است؛ پرداخت نقدی 
یارانه تجربه موفقی نبوده است و کالاهای 
اساسی با افزایش قیمت روبرو شد و یارانه 
پرداختی جبران افزایش کالاهای اساسی و 

سایر کالاها نیست.«
علی پور با اشاره به جزییات ساماندهی 
یارانه‌ها اظهار داشت: »ساماندهی یارانه 
تصمیم مشترک دولت و مجلس بود؛ لیکن 
در بودجه برابر تصمیم اتخاذشده عمل 
نشده است؛ با اجرای ناقص ضعف‌های آن 
مشخص‌شده است دولت انقلابی باید اقدام 
عاجلی در این راستا داشته باشد و به نظرات، 
نکات و نمایندگان مجلس و اقتصاددانان 

کشور در این راستا توجه داشته باشد.«

فریاد نمایندگان بر سر بی‌تفاوتی و بی‌برنامگی دولت

رئیسی: روابط ایران با همسایگان در 
دریای خزر را گسترش می‌دهیم

رئیس‌جمهور گفت: همکاری با همسایگان ایران در 
دریای خزر برای ایران دارای اولویت بوده و حتماً بنا 

داریم این همکاری‌ها را گسترش دهیم.
به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
در نشست خبری مشترک خود با رئیس‌جمهور 
قزاقستان با اشاره به امضای 9یادداشت تفاهم و سند 
همکاری میان دو کشور اظهار کرد: امضای این اسناد 
نشان اراده دو کشور برای توسعه روابط و مناسبات 
خود است. روابط تجاری دو کشور در ماه‌های اخیر 
50درصد رشد داشته است و حتماً سطح این روابط 
می‌تواند بیشتر افزایش یابد. سطح تعاملات دو کشور 
را می‌توانیم در گام اول تا سه میلیارد دلار قرار دهیم.

وی تأکید کرد: روابط دو کشور می‌تواند در زمینه 
کشاورزی، صنعتی، حمل‌ونقل و ترانزیت، انرژی و 
نفت و گاز توسعه یابد. زمینه‌های فرهنگی و تمدنی 
دو کشور هم ایجاد می‌کند روابط بسیار خوبی میان 

دو ملت در زمینه فرهنگی داشته باشیم.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه مجموعه صحبت‌های 
امروز زمینه گسترش همکاری‌های ایران و قزاقستان 
را فراهم کرد، افزود: ما معتقدیم عاوه بر روابط 
دوجانبه روابط منطقه‌ای میان ایران و قزاقستان 
و سایر کشورهای منطقه هم باید گسترش یابد. 
از جمله همکاری‌های دو کشور در سازمان‌های 
منطقه‌ای مثل پیمان همکاری شانگهای و اتحادیه 

اوراسیا.
رئیسی تأکید کرد: برای جمهوری اسامی ایران 
همکاری با همسایگان در دریای خزر دارای اولویت 
است و ما حتماً بنا داریم این همکاری را گسترش 
دهیم. عاوه بر همکاری‌های منطقه‌ای بنای دو 
کشور این است که در سازمان‌های بین‌المللی هم 
گام‌های جدی بردارند، به‌ویژه که درباره مسائل 
منطقه‌ای و جهانی نگاه‌های مشترکی وجود دارد. 
مثلًا ما در موضوع افغانستان نظر مشترکی داریم که 
باید حتماً در این کشور دولت فراگیری تشکیل شود 

تا از همه گروه‌های سیاسی و اقوام پشتیبانی کند.
رئیس‌جمهور همچنین گفت: ما اتفاق‌نظر داریم 
حضور بیگانگان در منطقه امنیت ساز نبوده و مشکلی 
را حل نمی‌کند. ما اعتقاد داریم مسائل هر منطقه 
را باید مسئولان و مردم آن منطقه حل کنند. گره 
مسائل منطقه‌ای به دست خود منطقه باز می‌شود و 

حضور بیگانگان بیشتر به مشکلات می‌افزاید.
وی در پایان با تشکر از توکایف رئیس‌جمهور 
قزاقستان و هیات همراه برای سفر به تهران گفت: 
در جواب دعوت رئیس‌جمهور قزاقستان در زمان 

مقتضی به این کشور سفر می‌کنم.

دلسوزی برای رئیس قوه قضاییه
معاون اول قوه قضاییه گفت: مردم اگر بدانند که 
سران سه قوه چقدر برای حل مشکلات جامعه 
در تلاش‌اند، نگران نمی‌شوند. به گزارش ایسنا، 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد مصدق در نشست 
خبری که دیروز )یکشنبه( ۲۹خردادماه به مناسبت 
هفته قوه قضاییه برگزار شد، گفت: قوه قضاییه امروز 
با برنامه در حال حرکت است و همه برنامه‌های قوه 
قضاییه از روی برنامه در حال اجراست. برنامه‌های 
قوه قضاییه پشتوانه علمی دارد. در تدوین این 
برنامه‌ها از استادان فن و دانشگاه و قضات دیوان عالی 
کشور استفاده‌شده و همواره در حال ارتقاست. وی 
افزود: در تدوین این برنامه‌ها دو چیز محور ما است؛ 
یکی موارد شش‌گانه‌ای است که مقام معظم رهبری 
در انتصاب حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای ریاست قوه 
قضاییه فرمودند. دومین محور اصلی ما سند تحول 
قضایی است. مصدق تأکید کرد: سیاست کلی قوه 
قضاییه حرکت به‌صورت جهادی با برنامه‌ریزی 
خاص است. وی ادامه داد: ما در این دوره مسائل قوه 
قضاییه را با نخبگان در میان می‌گذاریم و ریاست قوه 
قضاییه جلسات متعددی در همه زمینه‌ها با نخبگان 
داشته‌اند. ما در قوه قضاییه چه‌کارهایی برای رفع 
مشکلات آن‌ها انجام دهیم؟ استادان دانشگاه در این 
زمینه به ما کمک می‌کنند. مصدق ادامه داد: در دوره 
جدید تلاش می‌کنیم به یک قوه قضاییه اجتماعی 
که درد جامعه را بفهمد، برسیم. ارتباط قوای سه‌گانه 
در این دوره بی‌نظیر است. هفته‌ای یک جلسه سران 
سه قوه دور هم جمع می‌شوند و مشکلات جامعه را 
بررسی می‌کنند. دیشب جلسه بود و روسای سه قوه 
بودند و فکر کردم که مردم اگر بدانند که سران سه 
قوه این‌قدر برای حل مشکلات جامعه در تلاش‌اند، 
نگران نمی‌شوند. مصدق درباره بودجه قوه قضاییه 
گفت: نمی‌دانم چه بگویم، گریه کنم یا حرف بزنم‌. 
نمی‌دانم با مجلس چگونه صحبت کنیم که باور 
کنند واقعاً نیازمندیم و بودجه قوه قضاییه بسیار 
پایین دیده‌شده و کف بسیار پایین است. یک‌بار یک 
حرکت جهادی این مجلس انقلابی انجام دهد و کف 
بودجه قوه قضاییه را بررسی کند و پیشنهاد کردیم 
ما مثل نصف فلان سازمان باشیم. وی افزود: در سال 
گذشته طرح تسری تصویب نشد و دولت کمک کرده 
و ریاست قوه قضاییه دغدغه داشتند و مشکل حل 
شد. اگر شما بدانید که ریاست قوه نسبت به وضعیت 
معیشت چقدر اهمیت می‌دهد به‌هیچ‌وجه نگران این 
موضوع نمی‌شوید. در همه این موارد ایشان همه کار 
را انجام دادند تا مشکل حل شود و مذاکراتی با دولت 
داشتیم تا ببینیم وضعیت دوستان چه می‌شود. قوه 
قضاییه را با این بودجه‌ای که تصویب‌شده، نمی‌شود 
مدیریت کرد و مدیریت سخت است و دلم به 
حال آقای محسنی اژه‌ای می‌سوزد و گاهی برخی 
همکاران که اقلیت هستند در برخی گروه‌ها مطرح 
می‌کنند که ایشان دنبال مشکل نمی‌رود ولی بدانید 

که رئیس قوه قضاییه به فکر شماست.

خبر


